
D. Antonio Méndez Vilaseca: 4,50 puntos.
D. Pedro Seglar Comas: 3,75 puntos.
D. José Antonio Grifols Gras: 3,10 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de julio de 1979.—P.’D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

21446 ORDEN de 17 de julio de 1979 por la que se acep­
ta propuesta de opositores aprobados en el con­
curso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Derecho del Se­
guro privado y Seguros Sociales» (Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales).

Ilmo. Sr. Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 30 de agosto! para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer­
sidad, disciplina de «Derecho del Seguró privado y Seguros 
Sociales» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales) 
y elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tri­
bunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor del señor que a continuación se 
relaciona:

Don Francisco Javier Tirado Sánchez: 4,12 puntos.
El interesado aportará ante el Departamento los docu­

mentes relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publica­
ción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid, 17 de julio de 1979 —P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

21447 ORDEN de 17 de julio de 1979 por la que se acep­
ta propuesta de opositores aprobados en el concur­
so-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Físico-Química 
aplicada» (Facultad de Farmacia).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 7 de septiembre) y 23 de septiembre 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviembre) para 
la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, disciplina de «Físico-Química aplicada» (Fa­
cultad de Farmacia), y elevada propuesta de los opositores 
aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de la señora que a continuación 
se relaciona:

Doña María del Pilar Gutiérrez Navarro: 3,62 puntos.
La interesada aportará ante el Departamento los docu­

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9 2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de julio de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado,

21448 ORDEN de 17 de julio de 1979 por la que se acep­
ta propuesta de opositores aprobados en el con­
curso-oposición a plazas de «Fisiología animal» (Fa- 
cultad de Farmacia).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de noviembre) para la provisión de 
cinco plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universi­
dad, disciplina de «Fisiología animal» (Facultad de Farmacia), 
y elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tri­
bunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan: 

D. Francisco J. Marco Bach: 5,27 puntos.
D.ª María Teresa Unzaga Marco: 5,12 puntos.
D. Miguel Moreto Pedragosa: 4,77 puntos.
No se eleva propuesta para las restantes plazas.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publica­
ción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de julio de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

21449 ORDEN de 17 de julio de 1979 por la que se acep­
ta propuesta de opositores aprobados en el con
curso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad, disciplina de «Derecho romano» (Fa-, 
cultad de Derecho).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 4 de noviembre) para la provisión 
de seis plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni- 
versidad, disciplina de «Derecho romano» (Facultad de Dere­
cho), y elevada propuesta de los opositores aprobados por el 
Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de -los señores que a continuación 
se relacionan:

D. Antonio Fernández Fernández: 3,80 puntos.
D. Luis Rodríguez Ennes: 3,05 puntos
D.ª María del Carmen García Vázquez: 3,00 puntos.
No se eleva propuesta para las restantes plazas.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publica­
ción de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de julio de 1979.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

21450 ORDEN de 20 de julio de 1979 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso de 
acceso a la cátedra de «Lingüística valenciana» 
de la Facultad de Filología de la Universidad de 
Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/ 
1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969, 

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por orden de 11 de 
octubre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre) 
para provisión de la Cátedra de «Lingüística valenciana» de la 
facultad de Filología de la Universidad de Valencia, que estará 
constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Pedro Pérez Puchal.



20594 ____________3 septiembre 1979____________________ B. O. del E.—Núm. 211

Vocales:

Don Antonio Comas Pujol, don José Pensado tomé, don 
Joaquín Molas Batllori y don Germán de Granda Gutiérrez, 
Catedráticos de las Universidades de Barcelona, Salamanca, Au­
tónoma de Barcelona y Valládolid, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio María 
Badía Margarit.

i

Vocales suplentes:

Don Alvaro Galmes de Fuentes, don Alonso Zamora Vicente, 
don Luis Rubio García, y don Constantino García González, 
Catedráticos d-a las Universidades de Oviedo, Complutense, Mur­
cia y Santiago respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3 de la Orden 
de 6 de mayo de 1975, éste Tribunal deberá tener en cuenta 
para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos toda la 
labor docente e investigadora realizada por el Profesor agre­
gado en el período anterior y posterior á su nombramiento como 
tal y considerarán u:i mérito especial el tiempo de permanencia 
activa en dicho Cuerpo de Profesores agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

21451 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se pu­
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Anatomía descriptiva y topográfica» (con sus 
técnicas anatómicas)» de las Facultades de Me­
dicina de las Universidades de Murcia (1.a) y Va­
lencia (1.a).

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
publicada en el («Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo 
último) ri concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Anatomía descriptiva y Topográfica 
(con sus técnicas anatómicas)» de las Facultades de Medicina de 
las Universidades de Murcia (1.a) y Valencia (1.a),

Esta Dirección General ha resuelto: .

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don José Ullán Serrano (D.N.I. 7.703.039).
Don Juan Antonio García-Porrero Pérez (D.N.I. 12.190.002). 
Don Juan Mario Hurle González (D.N.I. 10.775.257).
Don Manuel Nombela Gómez (D.N.I. 50.133.193).
Don Antonio Micháns Quinquilla (D.N.I. 40.812.963).

. Don Francisco Javier Jorge Barreiro (D.N.I. 33.173.912). 
Don Remando E. Orozco González (D.N.I. 5.081.120).
Don Jesús Pinilla Morillo (D.N.I. 11.C85.047).
Don Francisco Doñate Oliver (D.N.I. 74.472.744).
Doña María Asunción Escolar Castellón (D.N.I. 17.841.900). 
Don José Luis Bueno López (D.N.I. 17.832.488).
Doña Concepción Reblet López (D.N.I. 17.838.336).
Doña Antonia Aranega Jiménez (D.N.I. -23.150.778).
Doña María Teresa Pascual Morenilla (D.N.I. 23.664.979). 
Don Juan Antonio Copano Abad (D.N.I. 31.142.195).
Don Luis Puelles López (D.N.I. 41.953.646).
Don Francisco Martínez Soriano (D,N.I. 22.377.012).
Doña María Esperanza Bengoechea González (D.N.I. nú­

mero 9.461.541).
Don Luciano Muñoz Barragán (D. N. I. 353.571).
Don Antonio Tejedo Matéu (D.N.I. 37.399.5^8).
Don Pascual Martínez Ortiz (D.N.I. 74.310.193).
Don'Antonio Javier Puerta Fonollá (D.N.I. 1.368.454).
Don Carlos Iñiguez Lobeto (D.N.I. 10.780.193).
Doña Margarita Sáinz de Aja Machuca (D.N.I. 23.343.834). 
Don Juan Sobrado Pérez (D.N.I. 177.343).
Don José Edmundo Guijarro de Pablos (D.N.I. 50.016.343). 
Don Francisco Sánchez del Campo (D. N. I. 22.388.543).
Don Jesús Manuel Calle Pazos (D.N.I. 33.137.795).
Don St.ntiafb Pellejero Altuna (D.N.I. 16.907.721).
Don Carlos Vaquero Puerta (D.N.I. 12.206.114).
Don Manuel Montesinos Castro-Girona (D.N.I. 19.226.827). 
Don José Luis Nieto Amada (D.N.I. 11.665.989).
Don Francisco Acín Garcfii. (D.N.I. 1.080.811).
Don José María García-Valdecasas Huelín (D.N.I. 10.500.266).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante," que ya lo fue con carácter provisional en la Resolu­
ción de 15 de febrero pasado:

Don Antonio Peraltó Jiménez (D.N.I. 29.849.893).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de julio de 1979.—El Director .general, por dele­

gación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

21452 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publi­
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo XI, 
«Botánica», de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Montes de la Universidad Politécnica 
de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de marzo 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XI, «Botánica», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros, de Montes de la Universidad 
Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Angel Manuel Hernández Cardona (D. N. I. 37.249.568),
Don Antonio López Lillo (D. N. I. 145.132).
Doña María Eugenia Ron Alvarez (D.N.I. 50.014.298).
Don Francisco Javier Fernández Casas (D. N. I. 35.941.298).
Don Ginés López González (D.N.I. 50.791.220).
Don José Luis Pérez-Cirera López-Niño (D. N. I. 23.616.156).

Lo digo a V. S. para su conocimiento ,y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

21453 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena­
ción Académica y Profesorado por la que se publi­
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo XIV, 
«Construcción I», de la Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura de la Universidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de marzo 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 197B («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XIV, «Construcción I», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad 
de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los'siguientes señores:

Don Domingo Pellicer Daviña (D. N. I. 33,196.715).
Don Luis de Villanueva Domínguez (D. N. I. 215.453).
Don Fernando Rípollés Díaz (D. N. I. 520.299).
Don Andrés Abasólo Sánchez (D. N. I. 19.606.009).
Don Mariano García López (D. N. I. 861.677).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de julio de 1979.—El Director general, P. D , el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.


